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Liste der Sektoren in der Auftragsvermittlung 

Einleitung 

Unsere 2010 eingeführte Sektorvermittlung hat sich durchgesetzt und ist – spätestens seit Einführung der Ziel-

meldung – selbstverständliche und beliebte Methode der Auftragsvermittlung. Dass Sie zum Erhalt von Funk-

aufträgen nicht mehr am Halteplatz stehen müssen, wissen vor allem Nachtfahrer(innen) zu schätzen. Doch 

auch wer tagsüber in der Stadt unterwegs ist, spart durch die moderne Vermittlungsmethode seit einigen Jah-

ren so manchen Stau und viele Leerkilometer. 

 

Der erste Teil der Liste der Vermittlungssektoren ist alphabetisch geordnet: 

 

 für Berlin  nach ■ Bezirken und � Ortsteilen, 

 

 für das Umland  nach ● Landkreisen und � Gemeinden, 

 

 für Potsdam  nach ◆ Stadtbezirken und � Stadtteilen. 

 

Die meist verkürzten Sektorbezeichnungen im Terminaltext (maximal zwölf Zeichen einschl. Leerzeichen) beru-

hen auf den technischen Gegebenheiten der Vermittlungssoftware.  

 

Sektoren in Berlin, deren Fläche zu etwa gleich großen Teilen in verschiedenen Bezirken liegt, sind zum schnel-

len Finden in beiden Bezirken gelistet und mit Sternchen markiert. Wundern Sie sich deshalb bitte nicht, dass 

Sie z. B. unter Charlottenburg-Nord den Sektor „Siemensstadt“ finden. Der Sektor liegt teils in Charlottenburg-

Wilmersdorf, teils in Spandau. Doppelt verzeichnet ist auch ein Sektor, der teils in Berlin, teils im Landkreis 

Barnim liegt. 

 

Innerhalb eines Bezirks steht jeder Sektor in dem Ortsteil, in dem der Hauptanteil der Sektorfläche liegt. 

 

 Der zweite Teil der Liste enthält die gleichen Sektoren nochmals, jedoch aufsteigend nach  

 Sektornummern geordnet, um dem Punktesystem bei der Vermittlung gerecht zu werden. 

 

In Umlandsektoren werden Taxen automatisch angemeldet. Hier dürfen Sie sich nicht bereithalten. 

 

Für Berliner Fahrer(innen) sind die Potsdamer Sektoren nur zum Teil relevant. In der Innenstadt von Potsdam er-

scheint auf der Anzeige des Datenendgerätes nur der Name Potsdam als zusammengefasster Sektor. 

 

Insgesamt vermitteln wir derzeit in 508 Sektoren, davon 335 in Berlin, 44 in Potsdam und 129 im Umland. 

 

Allzeit gute Fahrt in allen Sektoren wünscht Ihnen 

Ihr Taxi-Berlin-Team 

Stand: 1. Dezember 2015 
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Teil 1: Sektoren in Berlin 

■ Charlottenburg-Wilmersdorf

 � Charlottenburg 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

214 17.Juni/Bach Str. des 17. Juni/Bachstr.* 

162 Amtsgericht Amtsgerichtsplatz 

190 Bf Zoo Bf Zoologischer Garten 

184 Bisma/Leibn Bismarck/Leibniz 

183 Bisma/Wilmer Bismarck/Wilmersdorfer 

193 Europacenter Europacenter (Südseite) 

157 Fasanen Fasanen/ Ku’damm 

154 Grolman Grolman/ Ku’damm 

191 Hotel Palace Hotel Palace 

149 Hotel Savoy Hotel Savoy 

160 Kant/Wilmers Kant/Wilmersdorfer 

158 Kempinski Kempinski Hotel Bristol 

156 Kranzler Kranzler 

179 Landgericht Landgericht Charlottenburg 

151 Leibniz/KuD Leibniz/Ku’damm 

180 Luisenplatz Luisenplatz 

155 Meineke Meineke/ Ku’damm 

186 Mierendorff Mierendorffplatz 

185 Richard-Wagn Richard-Wagner-Platz 

189 Salzufer Salzufer 

159 Savignyplatz Savignyplatz 

181 Sch Charlott Schloss Charlottenburg 

187 Schiller Schiller/Hardenberg 

153 Schlüter Schlüter/ Ku’damm 

182 Sophie-Charl Sophie-Charlotte-Platz 

175 Sophie/Spand 
Sophie-Charlotten-Str./ 

Spandauer Damm 

194 Steigenberg Hotel Steigenberger 

161 Stuttgarter Stuttgarter Platz 

195 Swissotel Swissôtel 

163 Wundt/Neue K Wundt/Neue Kant 

 

 � Charlottenburg-Nord 
 

178 Jakob Jakob-Kaiser-Platz 

24 Siemensstadt Siemensstadt* 

 

 � Grunewald 
 

140 Bismarckpl Bismarckplatz 

139 Hagenplatz Hagenplatz 

 � Halensee 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

141 Johann-Georg Johann-Georg-Str. 

 

 � Schmargendorf 
 

136 Elsterplatz Elsterplatz 

143 M-Luther-Khs Martin-Luther-Khs 

137 Roseneck Roseneck 

 

 � Westend 
 

169 Bf Heerstr Bf Heerstr. 

173 Heuss/Linden Th.-Heuss-Pl./Lindenallee 

174 Heuss Säule Th.-Heuss-Pl. Säule 

176 Khs Westend Khs Westend 

167 Messe H 9 Messe-Halle 9 

166 Messe H 15 Messe-Halle 15 

168 Messe H 26 Messe-Halle 26 

165 Messe Palais Messe / Palais am Funkturm 

171 Ruhleben Ruhleben* 

170 Scholzplatz Scholzplatz 

172 Steubenplatz Steubenplatz 

164 ZOB ZOB (Busbahnhof) 

 

 � Wilmersdorf 
 

150 Adenauerpl Adenauerplatz 

130 Blisse Berliner/Blisse 

134 Breitenbachp Breitenbachplatz* 

131 BundesBerlin Bundesallee/Berliner 

133 Bundesplatz Bundesplatz* 

132 Durlacher Durlacher Str. 

128 Fehrbelliner Fehrbelliner Platz 

135 Heidelberger Heidelberger Platz 

127 Olivaer Pl Olivaer Platz 

152 Sperlingsg Sperlingsgasse Lietzenburger 

125 Trautenau Trautenaustr. 

126 Uhland/Paris Uhland/Pariser 

129 Uhland/Güntz Uhland/Güntzel 

103 Wilhelmshöhe Wilhelmshöher Str.* 
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■ Friedrichshain-Kreuzberg

 � Friedrichshain 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

277 Bf Ostkreuz Bf Ostkreuz Hauptstr.* 

279 FrankfurterT Frankfurter Tor 

276 Helsingfors Helsingforser Platz 

282 Klinik Fhain Klinikum im Friedrichshain 

274 OberbaumCity Oberbaum-City 

275 Ostbahnhof Ostbahnhof 

280 Pariser Kom Str. der Pariser Kommune Nord 

283 Petersb/Land Petersburger/Landsberger 

281 Pl d Vereint Pl. der Vereinten Nationen 

278 Wismarplatz Wismarplatz 

142 Taxizentrum 
Taxizentrum Persiusstr.  

(interner Testsektor) 

 

 � Kreuzberg 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

265 Anhalter Bf Anhalter Bahnhof 

263 AxelSpringer Axel-Springer/Zimmer* 

268 Grimm/Urban Grimm/Urban 

80 Hermannplatz Hermannplatz* 

269 Khs Urban Khs Urban 

264 Koch/Friedr Koch/Friedrich 

272 Kottbusser T Kottbusser Tor 

76 Luftbrücke Platz der Luftbrücke* 

271 Moritzplatz Moritzplatz 

273 Schlesisch T Schlesisches Tor 

266 Yorck/Mehrin Yorck/Mehringdamm 

267 Zossen/Gneis Zossener/Gneisenau 

399 Promobil Promobil (interner Testsektor) 

 

■ Lichtenberg

 � Alt-Hohenschönhausen 
 

326 Allee-Center Allee-Center Genslerstr. 

330 BCA Wilhelm Hotel BCA Wilhelmsberg 

325 Degnerstr Degnerstr. 

332 HohenschTor Hohenschönhauser Tor 

324 Marzahner St Marzahner Str. 

 

 � Fennpfuhl 
 

333 Stork/Landsb Storkower/Landsberger 

331 Weißens/Land Weißenseer Weg/Landsberger 

 

 � Friedrichsfelde 
 

341 Abacus Abacus Tierpark-Hotel 

344 Bf Ffd Ost Bf Friedrichsfelde Ost 

343 Volkradstr Volkradstr. 

 

 

 

 � Karlshorst 
 

340 Bf Karlshors Bf Karlshorst 

339 Blockdammweg Blockdammweg 

 

 � Lichtenberg 
 

335 Freiaplatz Freiaplatz 

336 Khs OZK Oskar-Ziethen-Khs 

334 Möllendorff Möllendorffstr. 

329 Rhin/Landsb Rhin/Landsberger* 

 

 � Neu-Hohenschönhausen 
 

323 Prendener St Prendener Str. 

322 Prerower Pl Prerower Platz 

 

 � Rummelsburg 
 

337 Bf Lichtenbg Bf Lichtenberg 

277 Bf Ostkreuz Bf Ostkreuz Hauptstr.* 

338 Nöldnerplatz Nöldnerplatz 
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■ Marzahn-Hellersdorf

 � Biesdorf 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

348 AD Kosmonaut Allee der Kosmonauten Süd 

347 Biesdorf Süd Biesdorf Süd 

362 Garzauer Str Garzauer Str. 

361 Khs UKB Unfallkrankenhaus Berlin 

 

 � Hellersdorf 
 

358 Bf Louis-Lew Bf Louis-Lewin-Str. 

364 Bf Wuhletal Bf Wuhletal 

360 Gothaer Str Gothaer Str. 

359 Helle Mitte Helle Mitte 

363 Hellersd Süd Hellersdorf Süd 

357 Kaufpk Eiche Kaufpark Eiche* 
 

 

 

 

 

 � Kaulsdorf 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

369 Chemnitzer Chemnitzer Str. 

365 Heinrich-Grü Heinrich-Grüber / Bf Kaulsdorf 

366 Khs Kaulsdrf Khs Kaulsdorf 

 

 � Mahlsdorf 
 

367 Bf Mahlsdorf Bf Mahlsdorf 

368 Mahlsdrf Süd Mahlsdorf Süd 

 

 � Marzahn 
 

349 Alt-Marzahn Alt-Marzahn 

352 Bf Ahrensfld Bf Ahrensfelde 

350 Bf Marzahn Bf Marzahn 

351 Mehrower All Mehrower Allee 

329 Rhin/Landsb Rhin/Landsberger* 

353 Stbf Marzahn Straßenbahnhof Marzahn 
 

 

■ Mitte

 � Gesundbrunnen 
 

230 Bad/Pank Bad/Pank 

231 Bf Gesundbr Bf Gesundbrunnen 

227 Bf Wollank Bf Wollank* 

297 Bösebrücke Bösebrücke* 

229 Nauener Pl Nauener Platz 

228 Prinzen/Oslo Prinzenallee/Osloer 

226 Schweden Schweden/Osloer 

232 Weddingplatz Weddingplatz 

 

 � Hansaviertel 
 

214 17.Juni/Bach Str. des 17. Juni/Bachstr.* 

209 Hansaviertel Hansaviertel 

 

 � Mitte 
 

250 Alexanderstr Alexanderstr. 

237 Alex Kaufhof Alex / Kaufhof 

238 Alex ParkInn Alex Park Inn by Radisson 

263 AxelSpringer Axel-Springer/Zimmer* 

246 Bf Friedrich Bf Friedrichstr. 

244 Charité Charité Campus Mitte 
 

213 CoraBerliner Cora-Berliner-Str. 

245 Friedr/Reinh Friedrich/Reinhardt 

252 GendarmenM Gendarmenmarkt Nordwest 

242 Hackescher M Hackescher Markt 

249 Hotel Adlon Hotel Adlon Kempinski 

257 Hotel deRome Hotel de Rome 

255 Hotel Hilton Hotel Hilton 

260 Hotel Regent Hotel Regent 

239 Internationa Kino International 

254 Jäger/Friedr Jäger/Friedrich 

258 Krausen/Frie Krausen/Friedrich 

247 Maritim ProA Maritim Pro Arte Hotel 

240 Märkischer P Märkischer Platz 

241 Mitte Rathau Mitte Rathausstr. 

243 Museumsinsel Museumsinsel 

256 NH Leipziger Hotel nH Leipziger Str. 

235 Nordbahnhof Nordbahnhof 

234 Radisson Blu Hotel Radisson Blu 

261 Ritz Carlton Hotel Ritz Carlton 

236 Rosenthaler Rosenthaler Platz 

259 Spittelmarkt Spittelmarkt 

251 Staatsoper Staatsoper Unter den Linden 

253 Westin Grand Hotel Westin Grand 
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 � Moabit 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

233 Hauptbahnhof Hauptbahnhof 

210 Kriminalg Kriminalgericht 

211 Alt-Moabit Stromstr./Alt-Moabit 

212 Wald/Turm Wald/Turm 

 

 � Tiergarten 
 

203 Esplanade 
Sheraton Grand-Hotel 

Esplanade 

202 Hotel Berlin Hotel Berlin Berlin 

200 Interconti Hotel Intercontinental 

204 Kulturforum Kulturforum 

201 Landgrafen Landgrafenstr. 

208 Marlene-Diet Marlene-Dietrich-Platz 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

198 Marriott Hotel Marriott 

207 Potsdamer Pl Potsdamer Platz Süd 

205 Potsd/Lützow Potsdamer/Lützow 

248 Reichstag Reichstag 

206 Schellingstr Schellingstr. 

192 Schweizerhof Hotel Pullman Schweizerhof 

199 Sigismundstr Sigismundstr. 

 

 � Wedding 
 

221 Virchow Charité Campus Virchow-Klin. 

222 Augustenb Pl Augustenburger Platz 

223 Leopoldplatz Leopoldplatz 

224 Rath Wedding Rathaus Wedding 

225 See/Müller See/Müller 

 

■ Neukölln

 � Britz 
 

89 Britz/Blasch Britzer Damm/Blaschkoallee 

92 Britz Süd Britz Süd 

90 Buschkrug Buschkrug/Bf Blaschkoallee 

 

 � Buckow 
 

93 Alt-Buckow Alt-Buckow 

91 Khs Neukölln Khs Neukölln 

 

 � Gropiusstadt 
 

94 Gropiusstadt Gropiusstadt 

 

 

 � Neukölln 
 

87 Bf Neukölln Bf Neukölln 

85 Dammweg Dammweg 

80 Hermannplatz Hermannplatz* 

83 Hertzbergpl Hertzbergplatz 

84 Hotel Estrel Hotel Estrel 

86 K-Marx/Ringb Karl-Marx/Ringbahn 

82 Rollberg Rollbergviertel 

81 Schönstedt Schönstedtstr. 

88 Siegfr/Herm Siegfried/Hermann 

 

 � Rudow 
 

96 Rudow Spinne Rudow Spinne 

95 Wutzkyallee Wutzkyallee 

 

■ Pankow

 � Blankenburg 
 

314 Alt-Blankenb Alt-Blankenburg 

 

 � Buch 
 

308 Bf Buch Bf Buch 

309 Klinik Buch Klinikum Buch 

 

 

 � Französisch Buchholz 
 

307 Hugenottenpl Hugenottenplatz 

 

 � Heinersdorf 
 

305 Heinersdorf Heinersdorf 
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 � Karow 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

313 Achillesstr Achillesstr. 

 

 � Niederschönhausen 
 

304 Pastor Pastor-Niemöller-Platz 

 

 � Pankow 
 

301 Bf Pankow Bf Pankow 

300 Bf Vinetastr Bf Vinetastr. 

302 Pankow Kirch Pankow Kirche 

227 Bf Wollank Bf Wollank* 

 

 � Prenzlauer Berg 
 

289 Bf Prenzlau Bf Prenzlauer Allee 

296 Bornh/Schönh Bornholmer/Schönhauser 

297 Bösebrücke Bösebrücke* 
 

 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

295 Dänenstr Dänenstr. 

290 Danz/Greifsw Danziger/Greifswalder 

291 Danz/Prenzl Danziger/Prenzlauer 

294 Eberswalder Eberswalder Str. 

293 Knaackstr Knaackstr. 

286 Kniprodestr Kniprodestr. 

292 Königstor Königstor 

288 Krügerstr Krügerstr. 

287 Naugarder St Naugarder Str. 

298 Senefelderpl Senefelderplatz 

 

 � Weißensee 
 

315 Hamburger Pl Hamburger Platz 

317 Antonplatz Antonplatz 

316 Khs Weißens Parkklinik Weißensee 

318 Liebermann Liebermannstr. 

 

 � Wilhelmsruh 
 

306 Wilhelmsruh Wilhelmsruh 

 

 

 

■ Reinickendorf 

 � Borsigwalde 
 

12 Khs Humboldt Humboldt-Klinikum 

 

 � Frohnau 
 

4 Zeltinger Pl Zeltinger Platz 

 

 � Heiligensee 
 

7 Elchdamm Heiligensee Elchdamm 

 

 � Hermsdorf 
 

5 Hermsdorf Hermsdorf 

 

 � Märkisches Viertel 
 

15 Senftenbrg R Senftenberger Ring 

 

 

 

 � Reinickendorf 
 

19 K-Schumacher Kurt-Schumacher-Platz 

17 Roedernallee Roedernallee 

18 Schäfersee Schäfersee 

 

 � Tegel 
 

11 Bernau/Seidl Bernauer/Seidel 

10 Borsigturm Borsigturm 

9 Tegel Bf Alt-Tegel 

21 TXL Flughafen Tegel 

 

 � Waidmannslust 
 

6 Zabel Zabel-Krüger-Damm 

 

 � Wittenau 
 

14 Bf Wittenau Bf Wittenau 

16 Ka-Bo-N ehem. K.-Bonhoeffer-Nervenkl. 

13 Rath Reinick Rathaus Reinickendorf 
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■ Spandau 

 � Falkenhagener Feld 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

31 Kiesteich Kiesteich 

 

 � Hakenfelde 
 

27 Cautius Cautiusstr. 

 

 � Haselhorst 
 

26 Haselhorst Haselhorst 

 

 � Kladow 
 

40 Kladow Kladow 

 

 � Siemensstadt 
 

25 Rohrdamm Rohrdamm Holiday Inn 

24 Siemensstadt Siemensstadt* 

 � Spandau 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

33 Bf Spandau Bf Spandau 

30 Falk/Zepp Falkenseer Ch./Zeppelin 

35 Freiheit Freiheit 

29 Hafenplatz Neuendorfer/ehem. Hafenpl. 

28 Klin Spandau Klinikum Spandau  

34 Rath Spandau Rathaus Spandau 

171 Ruhleben Ruhleben* 

32 Seegef/Nauen Seegefelder/Nauener 

 

 � Staaken 
 

39 Brunsbütt Brunsbütteler Damm West 

38 Heer/Magi Heer/Magistratsweg 

 

 � Wilhelmstadt 
 

36 Adam Betcke Adamstr. Betckestr. 

37 Alt-Pichelsd Alt-Pichelsdorf 

 

■ Steglitz-Zehlendorf 

 � Dahlem 
 

138 Dahlem Dorf Bf Dahlem-Dorf 

46 Saargemünder Saargemünder Str. 

 

 � Lankwitz 
 

64 Bf Marienfld Bf Marienfelde* 

58 Lankwitz Lankwitz 

59 Stephan Stephan/Albrecht 

 

 � Lichterfelde 
 

53 Ben Franklin Klinikum Benjamin Franklin 

49 Goerzallee Goerzallee 

52 Händelplatz Händelplatz 

57 Lichterfld O Lichterfelde Ost 

55 Lichterfld S Lichterfelde Süd 

51 Lichterf W Lichterfelde West 

56 Osdorfer Str Osdorfer Str. 

54 Wiesenbaude Wiesenb. Hindenburgd./Drake 

 � Steglitz 
 

134 Breitenbachp Breitenbachplatz* 

61 Rh Steglitz Rathaus Steglitz 

62 Schl/Schildh Schloß/Schildhorn 

60 Steglitz/Bis Steglitzer Damm/Bismarck 

101 Walther Walther-Schreiber-Platz* 

 

 � Wannsee 
 

42 Bf Wannsee Bf Wannsee 

 

 � Zehlendorf 
 

44 Bf Krumme La Bf Krumme Lanke 

48 Ladiusstr Ladiusstr. 

43 Mexikoplatz Mexikoplatz 

47 Zehldf Mitte Zehlendorf Mitte 
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■ Tempelhof-Schöneberg

 � Friedenau 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

133 Bundesplatz Bundesplatz* 

102 FriedrWilhlm Friedrich-Wilhelm-Platz 

104 Kaisereiche Kaisereiche 

101 Walther Walther-Schreiber-Platz* 

103 Wilhelmshöhe Wilhelmshöher Str.* 

 

 � Lichtenrade 
 

67 Alt-Lichtenr Alt-Lichtenrade Nord 

66 Bf Lichtenra Bf Lichtenrade 

 

 � Mariendorf 
 

69 Alt-Mariendf Alt-Mariendorf 

68 Mariend/Sänt Mariendorfer Damm/Säntisstr. 

 

 � Marienfelde 
 

64 Bf Marienfld Bf Marienfelde* 

65 Waldsassener Waldsassener Str. 

 

 

 

 

 � Schöneberg 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

115 Ambassador Hotel Ambassador 

100 AVK Auguste-Viktoria-Klinikum 

107 Bayerischer Bayerischer Platz 

99 Bf Südkreuz Bf Südkreuz 

110 Goltz Goltz/Grunewald 

117 Hotel Crowne Hotel Crowne Plaza 

105 Innsbrucker Innsbrucker Platz 

106 J-F-Kennedy  John-F.-Kennedy-Platz 

116 Ka De We Ka De We 

109 Kais-Wilhelm Kaiser-Wilhelm-Platz 

108 MLuther/Grun Martin-Luther/Grunewald 

114 Motz/Luther Motz/Martin-Luther 

113 Nollendorfpl Nollendorfplatz 

111 Potsd/Goeben Potsdamer/Goeben 

 

 � Tempelhof 
 

72 Alt-Tempelhf Alt-Tempelhof 

73 Berlinickepl Berlinickeplatz 

74 Bf Tempelhof Bf Tempelhof 

75 Khs Joseph Khs St. Joseph 

76 Luftbrücke Platz der Luftbrücke* 

70 Ordensmeiste Ordensmeisterstr. 

71 TeDamm Te-Damm/Kaiserin-Augusta 

77 THF ehem. Flughafen Tempelhof 
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■ Treptow-Köpenick

 � Adlershof 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

393 Bf Adlershof Bf Adlershof 

398 WISTA Adlers WISTA Adlershof 

 

 � Altglienicke 
 

394 AltglienNord Altglienicke Nord 

395 Altglien Süd Altglienicke Süd 

 

 � Alt-Treptow 
 

391 Alt-Treptow Alt-Treptow 

 

 � Baumschulenweg 
 

389 Baumschulenw Baumschulenweg 

 

 � Bohnsdorf 
 

396 Bohnsdorf Bohnsdorf 

 

 � Friedrichshagen 
 

373 Friedrchshgn Friedrichshagen 

 

 � Grünau 
 

378 Bf Grünau Bf Grünau 

 

 � Johannisthal 
 

392 Johannisthal Johannisthal 

 � Köpenick 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

371 Alt-Köpenick Alt-Köpenick und Lindenstr. 

372 Bf Köpenick Bf Köpenick 

380 Khs Köpenick Khs Köpenick 

382 Ottomar Ottomar-Geschke-Str. 

381 Pablo-Neruda Pablo-Neruda 

 

 � Müggelheim 
 

376 Alt-Müggelhm Alt-Müggelheim 

 

 � Niederschöneweide 
 

388 Niederschönw Niederschöneweide 

 

 � Oberschöneweide 
 

384 Edisonstr Edisonstr. 

383 Rathenaustr Rathenaustr. 

 

 � Plänterwald 
 

390 Bf Plänterwa Bf Plänterwald 

 

 � Rahnsdorf 
 

375 Bf Wilhelmsh Bf Wilhelmshagen 

374 Rahnsdorf Rahnsdorf 

 

 � Schmöckwitz 
 

377 Alt-Schmöckw Alt-Schmöckwitz 
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Teil 2: Sektoren im Umland 

● Landkreis Barnim (BAR)

 � Ahrensfelde 
 

 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

425 Ahrensfelde Ahrensfelde 

431 Blumberg Blumberg 

357 Kaufpk Eiche Kaufpark Eiche* 

465 Mehrow Mehrow 

 

 � Bernau bei Berlin 
 

429 Bernau Bernau bei Berlin 

9006 Birkholz Birkholz 

459 Ladeburg Ladeburg 

481 Schönow Schönow (Bernau) 

 
 

 � Panketal 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

452 Hobrechtsfld Hobrechtsfelde 

9081 Schwanebeck Schwanebeck 

9097 Zepernick Zepernick 

 

 � Wandlitz 
 

424 Basdorf Basdorf 

9077 Schönerlinde Schönerlinde 

482 Schönwalde Schönwalde (Wandlitz) 

493 Wandlitz Wandlitz 

 

 � Werneuchen 
 

458 Krummensee Krummensee 

 

● Landkreis Havelland (HVL)

 � Brieselang 
 

432 Brieselang Brieselang 

9096 Zeestow Zeestow 

 

 � Dallgow-Döberitz 
 

437 Dallgow Dallgow 

9104 Seeburg Seeburg 

 

 � Falkensee 
 

9021 Falkensee Falkensee 

 

 

 

 

 

 � Ketzin/Havel 
 

9045 Ketzin Ketzin/Havel 

 

 � Nauen 
 

501 Nauen Nauen 

 

 � Schönwalde-Glien 
 

483 Schönw-Glien Schönwalde-Glien 

9089 Wansdorf Wansdorf 

 

 � Wustermark 
 

440 Elstal Elstal 

9069 Priort Priort 

500 Wustermark Wustermark 
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● Landkreis Dahme-Spreewald (LDS)

 � Königs Wusterhausen 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

439 Diepensee Diepensee 

9042 Kablow Kablow 

457 Königs Wuste Königs Wusterhausen 

472 Niederlehme Niederlehme 

486 Senzig Senzig 

498 Zeesen Zeesen 

499 Zernsdorf Zernsdorf 

 

 � Mittenwalde 
 

9059 Mittenwalde Mittenwalde 

466 Motzen Motzen 

479 Schenkendorf Schenkendorf 

 

 

 

 

 

 

 � Schönefeld 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

397 Flg SXF Flughafen SXF 

9034 Großziethen Großziethen 

454 Kiekebusch Kiekebusch 

485 Selchow Selchow 

 

 � Schulzendorf 
 

484 Schulzendorf Schulzendorf/Eichwalde 

 

 � Waltersdorf 
 

502 Waltersdorf Waltersdorf 

 

 � Wildau 
 

495 Wildau Wildau 

 

 � Zeuthen 
 

9100 Zeuthen Zeuthen 

 

● Landkreis Oder-Spree (LOS)

 � Erkner 
 

9019 Erkner Erkner 

 

 � Gosen-Neu Zittau 
 

9030 Gosen Gosen 

470 Neu Zittau Neu Zittau 

 

 � Grünheide 
 

448 Grünheide Grünheide 

9043 Kagel Kagel 

 � Schöneiche bei Berlin 
 

503 Schöneiche Schöneiche bei Berlin 

 

 � Woltersdorf 
 

497 Woltersdorf Woltersdorf 
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● Landkreis Märkisch Oderland (MOL)

 � Altlandsberg 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

426 Altlandsberg Altlandsberg 

433 Bruchmühle Bruchmühle 

434 Buchholz MOL Buchholz (Altlandsberg) 

9082 Seeberg Seeberg 

 

 � Fredersdorf-Vogelsdorf 
 

442 Fredersdorf Fredersdorf 

 

 � Hoppegarten 
 

9015 Dahlwitz-Hop Dahlwitz-Hoppegarten 

9040 Hönow Hönow 

468 Münchehofe Münchehofe 

 

 � Neuenhagen bei Berlin 
 

471 Neuenhagen Neuenhagen bei Berlin 

 � Petershagen/Eggersdorf 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

474 Petershagen Petershagen/Eggersdorf 

 

 � Rehfelde 
 

9053 Zinndorf Zinndorf 

 

 � Rüdersdorf bei Berlin 
 

9037 Hennickendrf Hennickendorf 

451 Herzfelde Herzfelde 

9052 Lichtenow Lichtenow 

478 Rüdersdorf Rüdersdorf 

 

 � Strausberg 
 

475 Postbruch Postbruch 

490 Strausberg Strausberg 

 
 

● Landkreis Oberhavel (OHV)

 � Birkenwerder 
 

430 Birkenwerder Birkenwerder 

 

 � Glienicke/Nordbahn 
 

9027 Glienicke/Nb Glienicke/Nordbahn 

 

 � Hennigsdorf 
 

450 Hennigsdorf Hennigsdorf 

 

 � Hohen Neuendorf 
 

9011 Borgsdorf Borgsdorf 

453 Hohen Neuend Hohen Neuendorf 

489 Stolpe Stolpe 

 

 � Leegebruch 
 

460 Leegebruch Leegebruch 

 � Mühlenbecker Land 
 

467 Mühlenbeck Mühlenbeck 

9099 Schildow Schildow 

 

 � Oberkrämer 
 

427 Bärenklau Bärenklau 

9010 Bötzow Bötzow 

464 Marwitz Marwitz 

 

 � Oranienburg 
 

444 Germendorf Germendorf 

461 Lehnitz Lehnitz 

473 Oranienburg Oranienburg 

 

 � Velten 
 

492 Velten Velten 
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● Landkreis Potsdam-Mittelmark (PM)

 � Groß Kreutz 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

9076 Schmergow Schmergow 
 

 � Kleinmachnow 
 

504 Dreilinden Dreilinden (Europarc) 

9102 Hakeburg Hakeburg 

455 Kleinmachnow Kleinmachnow 

 

 � Michendorf 
 

9050 Langerwisch Langerwisch 

9058 Michendorf Michendorf 

496 Wilhelmhorst Wilhelmshorst 

 

 � Nuthetal 
 

428 Bergholz-Reh Bergholz-Rehbrücke 

9107 Nudow Nudow 

9066 Philippstal Philippstal 

9074 Saarmund Saarmund 

 

 � Schwielowsee 
 

435 Caputh Caputh 

9022 Ferch Ferch 

443 Geltow Geltow 

 � Stahnsdorf 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

449 Güterfelde Güterfelde 

480 Schenkenhrst Schenkenhorst 

487 Sputendorf Sputendorf 

488 Stahnsdorf Stahnsdorf 

9101 Stahnsdf Süd Stahnsdorf Süd 

 

 � Teltow 
 

9103 Liebigplatz Liebigplatz 

9073 Ruhlsdorf Ruhlsdorf 

491 Teltow Teltow 

 

 � Werder (Havel) 
 

9008 Bliesendorf Bliesendorf 

9106 Derwitz Derwitz 

445 Glindow Glindow 

9044 Kemnitz Kemnitz 

9098 Leest Leest 

9105 Petzow Petzow 

9067 Phoeben Phoeben 

9068 Plötzin Plötzin 

9086 Töplitz Töplitz 

494 Werder Havel Werder (Havel) 

 

 

● Landkreis Teltow-Fläming (TF)

 � Blankenfelde-Mahlow 
 

9007 Blankenfelde Blankenfelde 

436 Dahlewitz Dahlewitz 

9041 Jühnsdorf Jühnsdorf 

9054 Mahlow Mahlow 

 

 � Großbeeren 
 

438 Diedersdorf Diedersdorf 

447 Großbeeren Großbeeren 

9046 Kleinbeeren Kleinbeeren 

 

 � Ludwigsfelde 
 

9001 Ahrensdorf Ahrensdorf 

9025 Genshagen Genshagen 

462 Ludwigsfelde Ludwigsfelde 

 

 � Rangsdorf 
 

9033 Groß Machnow Groß Machnow 

477 Rangsdorf Rangsdorf 
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Teil 3: Sektoren in Potsdam 

◆ Potsdam-Babelsberg

 � Babelsberg-Nord 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

3021 Bf Griebnitz Bf Griebnitzsee 

3020 Rh Babelsbrg Rathaus Babelsberg 

 � Babelsberg-Süd 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

3022 Bf Mediensta Bf Medienstadt Babelsberg 
 

 

◆ Potsdam-Innenstadt

 � Nördliche Innenstadt 
 

3011 Bassinplatz Bassinplatz/Busbahnhof 

3010 Breite/Fr-Eb Breite/Friedrich-Ebert 

3013 Hegelallee Hegelallee/Schopenhauerstr. 

3025 Klinik Potsd Klinikum Ernst von Bergmann 

3012 Pl d Einheit Platz der Einheit 

 � Südliche Innenstadt 
 

3018 Babelsberger Babelsberger Str. 

3032 Mercure Pots Hotel Mercure Potsdam 

3005 Potsdam Hbf Potsdam Hauptbf Vorplatz 

3006 Zentrum Ost Zentrum Ost 

 
 

◆ Potsdam-Nord

 � Bornstedt 
 

3026 BUGA-Volkspk BUGA-Volkspark 

3037 Kirschallee Kirschallee 

 � Golm 
 

446 Golm Golm 

 

◆ Potsdam, Nördliche Ortsteile

 � Fahrland 
 

441 Fahrland Fahrland 

 

 � Groß Glienicke 
 

9032 Gr Glienicke Groß Glienicke 

 

 � Marquardt 
 

463 Marquardt Marquardt 

 

 

 � Neu Fahrland 
 

469 Neu Fahrland Neu Fahrland 

 

 � Uetz-Paaren 
 

9087 Uetz-Paaren Uetz-Paaren 

 

 � Berliner Vorstadt 
 

3007 GlienickerBr Glienicker Brücke 

3030 Schiffbauerg Schiffbauergasse 
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 � Nauener Vorstadt 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung 

3033 Am Hang Am Hang/Nedlitzer Str. 

3029 Am Neuen Gtn Am Neuen Garten 

 

 

 

 

◆ Potsdam-Süd

 � Schlaatz 
 

3003 Schlaatz Schlaatz (An der alten Zauche) 

 

 � Teltower Vorstadt 
 

3019 Blauhaus Blauhaus 

3004 Brauhausberg Brauhausberg 

 � Templiner Vorstadt 
 

3009 Hermannswerd Hermannswerder 

 

 � Waldstadt I 
 

3002 Waldstadt Waldstadt (F.-Wolf/H.-Mann) 

 
 

◆ Potsdam-Südost

 � Drewitz 
 

3024 Fritz-Lang-S Fritz-Lang-Straße 

3036 Gerlachstr Gerlachstr. 

 

 � Kirchsteigfeld 
 

3027 Kirchstgfeld Kirchsteigfeld 

 � Stern 
 

3001 Orion Johannes-Kepler-Platz 

3023 Steinstr Steinstr./Hubertusdamm 

3028 Stern-Center Stern-Center 

 

 

 

◆ Potsdam, Westliche Vorstadt

 � Brandenburger Vorstadt 
 

3008 Histor Mühle Historische Mühle 

3014 Luisenpl Luisenplatz (Potsdam) 

3031 Sanssouci Allee nach Sanssouci 

3015 Schillerpl Schillerplatz 

 

 

 

 � Potsdam-West 
 

3017 Bf Pirschhei Bf Pirschheide 

3016 Bf Sanssouci Bf Park Sanssouci 

3034 Kongress Pot Kongresshotel Potsdam 

3035 Seminaris Po Hotel Seminaris Potsdam 

 

 � Wildpark 
 

9092 Wildpark W Wildpark West 
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Teil 4: Sektoren nach Nummern geordnet 
 
 

Nr. Terminaltext Bedeutung Gebiet 

4 Zeltinger Pl Zeltinger Platz Rein 

5 Hermsdorf Hermsdorf Rein 

6 Zabel Zabel-Krüger-Damm Rein 

7 Elchdamm Heiligensee Elchdamm Rein 

9 Tegel Bf Alt-Tegel Rein 

10 Borsigturm Borsigturm Rein 

11 Bernau/Seidl Bernauer/Seidel Rein 

12 Khs Humboldt Humboldt-Klinikum Rein 

13 Rath Reinick Rathaus Reinickendorf Rein 

14 Bf Wittenau Bf Wittenau Rein 

15 Senftenbrg R Senftenberger Ring Rein 

16 Ka-Bo-N ehem. K.-Bonhoeffer-Nervenkl. Rein 

17 Roedernallee Roedernallee Rein 

18 Schäfersee Schäfersee Rein 

19 K-Schumacher Kurt-Schumacher-Platz Rein 

21 TXL Flughafen Tegel Rein 

24 Siemensstadt Siemensstadt 
Ch-Wi 

+ Rein 

25 Rohrdamm Rohrdamm Holiday Inn Span 

26 Haselhorst Haselhorst Span 

27 Cautius Cautiusstr. Span 

28 Klin Spandau Klinikum Spandau  Span 

29 Hafenplatz Neuendorfer/ehem. Hafenpl. Span 

30 Falk/Zepp Falkenseer Ch./Zeppelin Span 

31 Kiesteich Kiesteich Span 

32 Seegef/Nauen Seegefelder/Nauener Span 

33 Bf Spandau Bf Spandau Span 

34 Rath Spandau Rathaus Spandau Span 

35 Freiheit Freiheit Span 

36 Adam Betcke Adamstr. Betckestr. Span 

37 Alt-Pichelsd Alt-Pichelsdorf Span 

38 Heer/Magi Heer/Magistratsweg Span 

39 Brunsbütt Brunsbütteler Damm West Span 

40 Kladow Kladow Span 

42 Bf Wannsee Bf Wannsee St-Ze 

43 Mexikoplatz Mexikoplatz St-Ze 

44 Bf Krumme La Bf Krumme Lanke St-Ze 

46 Saargemünder Saargemünder Str. St-Ze 

47 Zehldf Mitte Zehlendorf Mitte St-Ze 

48 Ladiusstr Ladiusstr. St-Ze 

49 Goerzallee Goerzallee St-Ze 

51 Lichterf W Lichterfelde West St-Ze 

52 Händelplatz Händelplatz St-Ze 

53 Ben Franklin Klinikum Benjamin Franklin St-Ze 

54 Wiesenbaude Wiesenb. Hindenburgd./Drake St-Ze 

55 Lichterfld S Lichterfelde Süd St-Ze 

56 Osdorfer Str Osdorfer Str. St-Ze 

57 Lichterfld O Lichterfelde Ost St-Ze 

58 Lankwitz Lankwitz St-Ze 

59 Stephan Stephan/Albrecht St-Ze 

Nr. Terminaltext Bedeutung Gebiet 

60 Steglitz/Bis Steglitzer Damm/Bismarck St-Ze 

61 Rh Steglitz Rathaus Steglitz St-Ze 

62 Schl/Schildh Schloß/Schildhorn St-Ze 

64 Bf Marienfld Bf Marienfelde 
St-Ze + 

Te-Sc 

65 Waldsassener Waldsassener Str. Te-Sc 

66 Bf Lichtenra Bf Lichtenrade Te-Sc 

67 Alt-Lichtenr Alt-Lichtenrade Nord Te-Sc 

68 Mariend/Sänt Mariendorfer Damm/Säntisstr. Te-Sc 

69 Alt-Mariendf Alt-Mariendorf Te-Sc 

70 Ordensmeiste Ordensmeisterstr. Te-Sc 

71 TeDamm Te-Damm/Kaiserin-Augusta Te-Sc 

72 Alt-Tempelhf Alt-Tempelhof Te-Sc 

73 Berlinickepl Berlinickeplatz Te-Sc 

74 Bf Tempelhof Bf Tempelhof Te-Sc 

75 Khs Joseph Khs St. Joseph Te-Sc 

76 Luftbrücke Platz der Luftbrücke 
Fr-Kr + 

Te-Sc 

77 THF ehem. Flughafen Tempelhof Te-Sc 

80 Hermannplatz Hermannplatz 
Fr-Kr + 

Neuk 

81 Schönstedt Schönstedtstr. Neuk 

82 Rollberg Rollbergviertel Neuk 

83 Hertzbergpl Hertzbergplatz Neuk 

84 Hotel Estrel Hotel Estrel Neuk 

85 Dammweg Dammweg Neuk 

86 K-Marx/Ringb Karl-Marx/Ringbahn Neuk 

87 Bf Neukölln Bf Neukölln Neuk 

88 Siegfr/Herm Siegfried/Hermann Neuk 

89 Britz/Blasch Britzer Damm/Blaschkoallee Neuk 

90 Buschkrug Buschkrug/Bf Blaschkoallee Neuk 

91 Khs Neukölln Khs Neukölln Neuk 

92 Britz Süd Britz Süd Neuk 

93 Alt-Buckow Alt-Buckow Neuk 

94 Gropiusstadt Gropiusstadt Neuk 

95 Wutzkyallee Wutzkyallee Neuk 

96 Rudow Spinne Rudow Spinne Neuk 

99 Bf Südkreuz Bf Südkreuz Te-Sc 

100 AVK Auguste-Viktoria-Klinikum Te-Sc 

101 Walther Walther-Schreiber-Platz 
St-Ze + 

Te-Sc 

102 FriedrWilhlm Friedrich-Wilhelm-Platz Te-Sc 

103 Wilhelmshöhe Wilhelmshöher Str. 
Ch-Wi 

+ Te-Sc 

104 Kaisereiche Kaisereiche Te-Sc 

105 Innsbrucker Innsbrucker Platz Te-Sc 

106 J-F-Kennedy  John-F.-Kennedy-Platz Te-Sc 

107 Bayerischer Bayerischer Platz Te-Sc 

108 MLuther/Grun Martin-Luther/Grunewald Te-Sc 

109 Kais-Wilhelm Kaiser-Wilhelm-Platz Te-Sc 
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Nr. Terminaltext Bedeutung Gebiet 

110 Goltz Goltz/Grunewald Te-Sc 

111 Potsd/Goeben Potsdamer/Goeben Te-Sc 

113 Nollendorfpl Nollendorfplatz Te-Sc 

114 Motz/Luther Motz/Martin-Luther Te-Sc 

115 Ambassador Hotel Ambassador Te-Sc 

116 Ka De We Ka De We Te-Sc 

117 Hotel Crowne Hotel Crowne Plaza Te-Sc 

125 Trautenau Trautenaustr. Ch-Wi 

126 Uhland/Paris Uhland/Pariser Ch-Wi 

127 Olivaer Pl Olivaer Platz Ch-Wi 

128 Fehrbelliner Fehrbelliner Platz Ch-Wi 

129 Uhland/Güntz Uhland/Güntzel Ch-Wi 

130 Blisse Berliner/Blisse Ch-Wi 

131 BundesBerlin Bundesallee/Berliner Ch-Wi 

132 Durlacher Durlacher Str. Ch-Wi 

133 Bundesplatz Bundesplatz 
Ch-Wi 

+ Te-Sc 

134 Breitenbachp Breitenbachplatz 
Ch-Wi 

+ St-Ze 

135 Heidelberger Heidelberger Platz Ch-Wi 

136 Elsterplatz Elsterplatz Ch-Wi 

137 Roseneck Roseneck Ch-Wi 

138 Dahlem Dorf Bf Dahlem-Dorf St-Ze 

139 Hagenplatz Hagenplatz Ch-Wi 

140 Bismarckpl Bismarckplatz Ch-Wi 

141 Johann-Georg Johann-Georg-Str. Ch-Wi 

142 Taxizentrum Taxizentrum Persiusstr. (interner Testsektor) Fr-Kr 

143 M-Luther-Khs Martin-Luther-Khs Ch-Wi 

149 Hotel Savoy Hotel Savoy Ch-Wi 

150 Adenauerpl Adenauerplatz Ch-Wi 

151 Leibniz/KuD Leibniz/Ku’damm Ch-Wi 

152 Sperlingsg Sperlingsgasse Lietzenburger Ch-Wi 

153 Schlüter Schlüter/ Ku’damm Ch-Wi 

154 Grolman Grolman/ Ku’damm Ch-Wi 

155 Meineke Meineke/ Ku’damm Ch-Wi 

156 Kranzler Kranzler Ch-Wi 

157 Fasanen Fasanen/ Ku’damm Ch-Wi 

158 Kempinski Kempinski Hotel Bristol Ch-Wi 

159 Savignyplatz Savignyplatz Ch-Wi 

160 Kant/Wilmers Kant/Wilmersdorfer Ch-Wi 

161 Stuttgarter Stuttgarter Platz Ch-Wi 

162 Amtsgericht Amtsgerichtsplatz Ch-Wi 

163 Wundt/Neue K Wundt/Neue Kant Ch-Wi 

164 ZOB ZOB (Busbahnhof) Ch-Wi 

165 Messe Palais Messe / Palais am Funkturm Ch-Wi 

166 Messe H 15 Messe-Halle 15 Ch-Wi 

167 Messe H 9 Messe-Halle 9 Ch-Wi 

168 Messe H 26 Messe-Halle 26 Ch-Wi 

169 Bf Heerstr Bf Heerstr. Ch-Wi 

170 Scholzplatz Scholzplatz Ch-Wi 

171 Ruhleben Ruhleben 
Ch-Wi 

+ Span 

172 Steubenplatz Steubenplatz Ch-Wi 

173 Heuss/Linden Th.-Heuss-Pl./Lindenallee Ch-Wi 

 

 

Nr. Terminaltext Bedeutung Gebiet 

174 Heuss Säule Th.-Heuss-Pl. Säule Ch-Wi 

175 Sophie/Spand 
Sophie-Charlotten-Str./ 

Spandauer Damm 
Ch-Wi 

176 Khs Westend Khs Westend Ch-Wi 

178 Jakob Jakob-Kaiser-Platz Ch-Wi 

179 Landgericht Landgericht Charlottenburg Ch-Wi 

180 Luisenplatz Luisenplatz Ch-Wi 

181 Sch Charlott Schloss Charlottenburg Ch-Wi 

182 Sophie-Charl Sophie-Charlotte-Platz Ch-Wi 

183 Bisma/Wilmer Bismarck/Wilmersdorfer Ch-Wi 

184 Bisma/Leibn Bismarck/Leibniz Ch-Wi 

185 Richard-Wagn Richard-Wagner-Platz Ch-Wi 

186 Mierendorff Mierendorffplatz Ch-Wi 

187 Schiller Schiller/Hardenberg Ch-Wi 

189 Salzufer Salzufer Ch-Wi 

190 Bf Zoo Bf Zoologischer Garten Ch-Wi 

191 Hotel Palace Hotel Palace Ch-Wi 

192 Schweizerhof Hotel Pullman Schweizerhof Mitte 

193 Europacenter Europacenter (Südseite) Ch-Wi 

194 Steigenberg Hotel Steigenberger Ch-Wi 

195 Swissotel Swissôtel Ch-Wi 

198 Marriott Hotel Marriott Mitte 

199 Sigismundstr Sigismundstr. Mitte 

200 Interconti Hotel Intercontinental Mitte 

201 Landgrafen Landgrafenstr. Mitte 

202 Hotel Berlin Hotel Berlin Berlin Mitte 

203 Esplanade Sheraton Grand-Hotel Esplanade Mitte 

204 Kulturforum Kulturforum Mitte 

205 Potsd/Lützow Potsdamer/Lützow Mitte 

206 Schellingstr Schellingstr. Mitte 

207 Potsdamer Pl Potsdamer Platz Süd Mitte 

208 Marlene-Diet Marlene-Dietrich-Platz Mitte 

209 Hansaviertel Hansaviertel Mitte 

210 Kriminalg Kriminalgericht Mitte 

211 Alt-Moabit Stromstr./Alt-Moabit Mitte 

212 Wald/Turm Wald/Turm Mitte 

213 CoraBerliner Cora-Berliner-Str. Mitte 

214 17.Juni/Bach Str. des 17. Juni/Bachstr. 
Ch-Wi 

+ Mitte 

221 Virchow Charité Campus Virchow-Klin. Mitte 

222 Augustenb Pl Augustenburger Platz Mitte 

223 Leopoldplatz Leopoldplatz Mitte 

224 Rath Wedding Rathaus Wedding Mitte 

225 See/Müller See/Müller Mitte 

226 Schweden Schweden/Osloer Mitte 

227 Bf Wollank Bf Wollank 
Mitte + 

Pank 

228 Prinzen/Oslo Prinzenallee/Osloer Mitte 

229 Nauener Pl Nauener Platz Mitte 

230 Bad/Pank Bad/Pank Mitte 

231 Bf Gesundbr Bf Gesundbrunnen Mitte 

232 Weddingplatz Weddingplatz Mitte 

233 Hauptbahnhof Hauptbahnhof Mitte 

234 Radisson Blu Hotel Radisson Blu Mitte 
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Nr. Terminaltext Bedeutung Gebiet 

235 Nordbahnhof Nordbahnhof Mitte 

236 Rosenthaler Rosenthaler Platz Mitte 

237 Alex Kaufhof Alex / Kaufhof Mitte 

238 Alex ParkInn Alex Park Inn by Radisson Mitte 

239 Internationa Kino International Mitte 

240 Märkischer P Märkischer Platz Mitte 

241 Mitte Rathau Mitte Rathausstr. Mitte 

242 Hackescher M Hackescher Markt Mitte 

243 Museumsinsel Museumsinsel Mitte 

244 Charité Charité Campus Mitte Mitte 

245 Friedr/Reinh Friedrich/Reinhardt Mitte 

246 Bf Friedrich Bf Friedrichstr. Mitte 

247 Maritim ProA Maritim Pro Arte Hotel Mitte 

248 Reichstag Reichstag Mitte 

249 Hotel Adlon Hotel Adlon Kempinski Mitte 

250 Alexanderstr Alexanderstr. Mitte 

251 Staatsoper Staatsoper Unter den Linden Mitte 

252 GendarmenM Gendarmenmarkt Nordwest Mitte 

253 Westin Grand Hotel Westin Grand Mitte 

254 Jäger/Friedr Jäger/Friedrich Mitte 

255 Hotel Hilton Hotel Hilton Mitte 

256 NH Leipziger Hotel nH Leipziger Str. Mitte 

257 Hotel deRome Hotel de Rome Mitte 

258 Krausen/Frie Krausen/Friedrich Mitte 

259 Spittelmarkt Spittelmarkt Mitte 

260 Hotel Regent Hotel Regent Mitte 

261 Ritz Carlton Hotel Ritz Carlton Mitte 

263 AxelSpringer Axel-Springer/Zimmer 
Fr-Kr + 

Mitte 

264 Koch/Friedr Koch/Friedrich Fr-Kr 

265 Anhalter Bf Anhalter Bahnhof Fr-Kr 

266 Yorck/Mehrin Yorck/Mehringdamm Fr-Kr 

267 Zossen/Gneis Zossener/Gneisenau Fr-Kr 

268 Grimm/Urban Grimm/Urban Fr-Kr 

269 Khs Urban Khs Urban Fr-Kr 

271 Moritzplatz Moritzplatz Fr-Kr 

272 Kottbusser T Kottbusser Tor Fr-Kr 

273 Schlesisch T Schlesisches Tor Fr-Kr 

274 OberbaumCity Oberbaum-City Fr-Kr 

275 Ostbahnhof Ostbahnhof Fr-Kr 

276 Helsingfors Helsingforser Platz Fr-Kr 

277 Bf Ostkreuz Bf Ostkreuz Hauptstr. 
Fr-Kr + 

Libg 

278 Wismarplatz Wismarplatz Fr-Kr 

279 FrankfurterT Frankfurter Tor Fr-Kr 

280 Pariser Kom Str. der Pariser Kommune Nord Fr-Kr 

281 Pl d Vereint Pl. der Vereinten Nationen Fr-Kr 

282 Klinik Fhain Klinikum im Friedrichshain Fr-Kr 

283 Petersb/Land Petersburger/Landsberger Fr-Kr 

286 Kniprodestr Kniprodestr. Pank 

287 Naugarder St Naugarder Str. Pank 

288 Krügerstr Krügerstr. Pank 

289 Bf Prenzlau Bf Prenzlauer Allee Pank 

290 Danz/Greifsw Danziger/Greifswalder Pank 

 

 

Nr. Terminaltext Bedeutung Gebiet 

291 Danz/Prenzl Danziger/Prenzlauer Pank 

292 Königstor Königstor Pank 

293 Knaackstr Knaackstr. Pank 

294 Eberswalder Eberswalder Str. Pank 

295 Dänenstr Dänenstr. Pank 

296 Bornh/Schönh Bornholmer/Schönhauser Pank 

297 Bösebrücke Bösebrücke 
Mitte + 

Pank 

298 Senefelderpl Senefelderplatz Pank 

300 Bf Vinetastr Bf Vinetastr. Pank 

301 Bf Pankow Bf Pankow Pank 

302 Pankow Kirch Pankow Kirche Pank 

304 Pastor Pastor-Niemöller-Platz Pank 

306 Wilhelmsruh Wilhelmsruh Pank 

308 Bf Buch Bf Buch Pank 

309 Klinik Buch Klinikum Buch Pank 

313 Achillesstr Achillesstr. Pank 

314 Alt-Blankenb Alt-Blankenburg Pank 

315 Hamburger Pl Hamburger Platz Pank 

316 Khs Weißens Parkklinik Weißensee Pank 

317 Antonplatz Antonplatz Pank 

318 Liebermann Liebermannstr. Pank 

323 Prendener St Prendener Str. Libg 

329 Rhin/Landsb Rhin/Landsberger 
Libg + 

Ma-He 

334 Möllendorff Möllendorffstr. Libg 

335 Freiaplatz Freiaplatz Libg 

336 Khs OZK Oskar-Ziethen-Khs Libg 

337 Bf Lichtenbg Bf Lichtenberg Libg 

338 Nöldnerplatz Nöldnerplatz Libg 

347 Biesdorf Süd Biesdorf Süd Ma-He 

348 AD Kosmonaut Allee der Kosmonauten Süd Ma-He 

349 Alt-Marzahn Alt-Marzahn Ma-He 

350 Bf Marzahn Bf Marzahn Ma-He 

351 Mehrower All Mehrower Allee Ma-He 

352 Bf Ahrensfld Bf Ahrensfelde Ma-He 

353 Stbf Marzahn Straßenbahnhof Marzahn Ma-He 

357 Kaufpk Eiche Kaufpark Eiche 
Ma-He 

+ BAR 

358 Bf Louis-Lew Bf Louis-Lewin-Str. Ma-He 

359 Helle Mitte Helle Mitte Ma-He 

360 Gothaer Str Gothaer Str. Ma-He 

361 Khs UKB Unfallkrankenhaus Berlin Ma-He 

362 Garzauer Str Garzauer Str. Ma-He 

363 Hellersd Süd Hellersdorf Süd Ma-He 

364 Bf Wuhletal Bf Wuhletal Ma-He 

365 Heinrich-Grü Heinrich-Grüber / Bf Kaulsdorf Ma-He 

366 Khs Kaulsdrf Khs Kaulsdorf Ma-He 

367 Bf Mahlsdorf Bf Mahlsdorf Ma-He 

368 Mahlsdrf Süd Mahlsdorf Süd Ma-He 

369 Chemnitzer Chemnitzer Str. Ma-He 

371 Alt-Köpenick Alt-Köpenick und Lindenstr. Tr-Kö 

372 Bf Köpenick Bf Köpenick Tr-Kö 

373 Friedrchshgn Friedrichshagen Tr-Kö 
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374 Rahnsdorf Rahnsdorf Tr-Kö 

375 Bf Wilhelmsh Bf Wilhelmshagen Tr-Kö 

376 Alt-Müggelhm Alt-Müggelheim Tr-Kö 

377 Alt-Schmöckw Alt-Schmöckwitz Tr-Kö 

378 Bf Grünau Bf Grünau Tr-Kö 

380 Khs Köpenick Khs Köpenick Tr-Kö 

381 Pablo-Neruda Pablo-Neruda Tr-Kö 

382 Ottomar Ottomar-Geschke-Str. Tr-Kö 

383 Rathenaustr Rathenaustr. Tr-Kö 

384 Edisonstr Edisonstr. Tr-Kö 

388 Niederschönw Niederschöneweide Tr-Kö 

389 Baumschulenw Baumschulenweg Tr-Kö 

390 Bf Plänterwa Bf Plänterwald Tr-Kö 

391 Alt-Treptow Alt-Treptow Tr-Kö 

392 Johannisthal Johannisthal Tr-Kö 

393 Bf Adlershof Bf Adlershof Tr-Kö 

394 AltglienNord Altglienicke Nord Tr-Kö 

395 Altglien Süd Altglienicke Süd Tr-Kö 

396 Bohnsdorf Bohnsdorf Tr-Kö 

397 Flg SXF Flughafen SXF LDS 

398 WISTA Adlers WISTA Adlershof Tr-Kö 

399 Promobil Promobil (interner Testsektor) Fr-Kr 

424 Basdorf Basdorf BAR 

425 Ahrensfelde Ahrensfelde BAR 

426 Altlandsberg Altlandsberg MOL 

427 Bärenklau Bärenklau OHV 

428 Bergholz-Reh Bergholz-Rehbrücke PM 

429 Bernau Bernau bei Berlin BAR 

430 Birkenwerder Birkenwerder OHV 

431 Blumberg Blumberg BAR 

432 Brieselang Brieselang HVL 

433 Bruchmühle Bruchmühle MOL 

434 Buchholz MOL Buchholz (Altlandsberg) MOL 

435 Caputh Caputh PM 

436 Dahlewitz Dahlewitz TF 

437 Dallgow Dallgow HVL 

438 Diedersdorf Diedersdorf TF 

439 Diepensee Diepensee LDS 

440 Elstal Elstal HVL 

441 Fahrland Fahrland P-NOT 

442 Fredersdorf Fredersdorf MOL 

443 Geltow Geltow PM 

444 Germendorf Germendorf OHV 

445 Glindow Glindow PM 

446 Golm Golm P-Nord 

447 Großbeeren Großbeeren TF 

448 Grünheide Grünheide LOS 

449 Güterfelde Güterfelde PM 

450 Hennigsdorf Hennigsdorf OHV 

451 Herzfelde Herzfelde MOL 

452 Hobrechtsfld Hobrechtsfelde BAR 

453 Hohen Neuend Hohen Neuendorf OHV 

454 Kiekebusch Kiekebusch LDS 

455 Kleinmachnow Kleinmachnow PM 
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457 Königs Wuste Königs Wusterhausen LDS 

458 Krummensee Krummensee BAR 

459 Ladeburg Ladeburg BAR 

460 Leegebruch Leegebruch OHV 

461 Lehnitz Lehnitz OHV 

462 Ludwigsfelde Ludwigsfelde TF 

463 Marquardt Marquardt P-NOT 

464 Marwitz Marwitz OHV 

465 Mehrow Mehrow BAR 

466 Motzen Motzen LDS 

467 Mühlenbeck Mühlenbeck OHV 

468 Münchehofe Münchehofe MOL 

469 Neu Fahrland Neu Fahrland P-NOT 

470 Neu Zittau Neu Zittau LOS 

471 Neuenhagen Neuenhagen bei Berlin MOL 

472 Niederlehme Niederlehme LDS 

473 Oranienburg Oranienburg OHV 

474 Petershagen Petershagen/Eggersdorf MOL 

475 Postbruch Postbruch MOL 

477 Rangsdorf Rangsdorf TF 

478 Rüdersdorf Rüdersdorf MOL 

480 Schenkenhrst Schenkenhorst PM 

481 Schönow Schönow (Bernau) BAR 

482 Schönwalde Schönwalde (Wandlitz) BAR 

483 Schönw-Glien Schönwalde-Glien HVL 

484 Schulzendorf Schulzendorf/Eichwalde LDS 

485 Selchow Selchow LDS 

486 Senzig Senzig LDS 

487 Sputendorf Sputendorf PM 

488 Stahnsdorf Stahnsdorf PM 

489 Stolpe Stolpe OHV 

490 Strausberg Strausberg MOL 

491 Teltow Teltow PM 

492 Velten Velten OHV 

493 Wandlitz Wandlitz BAR 

494 Werder Havel Werder (Havel) PM 

495 Wildau Wildau LDS 

496 Wilhelmhorst Wilhelmshorst PM 

497 Woltersdorf Woltersdorf LOS 

498 Zeesen Zeesen LDS 

499 Zernsdorf Zernsdorf LDS 

500 Wustermark Wustermark HVL 

501 Nauen Nauen HVL 

502 Waltersdorf Waltersdorf LDS 

503 Schöneiche Schöneiche bei Berlin LOS 

504 Dreilinden Dreilinden (Europarc) PM 

3001 Orion Johannes-Kepler-Platz P-SO 

3002 Waldstadt Waldstadt (F.-Wolf/H.-Mann) P-Süd 

3003 Schlaatz Schlaatz (An der alten Zauche) P-Süd 

3004 Brauhausberg Brauhausberg P-Süd 

3005 Potsdam Hbf Potsdam Hauptbf Vorplatz P-Inn 

3006 Zentrum Ost Zentrum Ost P-Inn 

3007 GlienickerBr Glienicker Brücke P-NOT 

3008 Histor Mühle Historische Mühle P-WV 
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3009 Hermannswerd Hermannswerder P-Süd 

3010 Breite/Fr-Eb Breite/Friedrich-Ebert P-Inn 

3011 Bassinplatz Bassinplatz/Busbahnhof P-Inn 

3012 Pl d Einheit Platz der Einheit P-Inn 

3013 Hegelallee Hegelallee/Schopenhauerstr. P-Inn 

3014 Luisenpl Luisenplatz (Potsdam) P-WV 

3015 Schillerpl Schillerplatz P-WV 

3016 Bf Sanssouci Bf Park Sanssouci P-WV 

3017 Bf Pirschhei Bf Pirschheide P-WV 

3018 Babelsberger Babelsberger Str. P-Inn 

3019 Blauhaus Blauhaus P-Süd 

3020 Rh Babelsbrg Rathaus Babelsberg P-Bab 

3021 Bf Griebnitz Bf Griebnitzsee P-Bab 

3022 Bf Mediensta Bf Medienstadt Babelsberg P-Bab 

3023 Steinstr Steinstr./Hubertusdamm P-SO 

3024 Fritz-Lang-S Fritz-Lang-Straße P-SO 

3025 Klinik Potsd Klinikum Ernst von Bergmann P-Inn 

3026 BUGA-Volkspk BUGA-Volkspark P-Nord 

3027 Kirchstgfeld Kirchsteigfeld P-SO 

3028 Stern-Center Stern-Center P-SO 

3029 Am Neuen Gtn Am Neuen Garten P-NOT 

3030 Schiffbauerg Schiffbauergasse P-NOT 

3031 Sanssouci Allee nach Sanssouci P-WV 

3032 Mercure Pots Hotel Mercure Potsdam P-Inn 

3033 Am Hang Am Hang/Nedlitzer Str. P-NOT 

3034 Kongress Pot Kongresshotel Potsdam P-WV 

3035 Seminaris Po Hotel Seminaris Potsdam P-WV 

3036 Gerlachstr Gerlachstr. P-SO 

3037 Kirschallee Kirschallee P-Nord 

9001 Ahrensdorf Ahrensdorf TF 

9006 Birkholz Birkholz BAR 

9007 Blankenfelde Blankenfelde TF 

9008 Bliesendorf Bliesendorf PM 

9010 Bötzow Bötzow OHV 

9011 Borgsdorf Borgsdorf OHV 

9015 Dahlwitz-Hop Dahlwitz-Hoppegarten MOL 

9019 Erkner Erkner LOS 

9021 Falkensee Falkensee HVL 

9022 Ferch Ferch PM 

9025 Genshagen Genshagen TF 

9027 Glienicke/Nb Glienicke/Nordbahn OHV 

9030 Gosen Gosen LOS 

9032 Gr Glienicke Groß Glienicke P-NOT 
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9033 Groß Machnow Groß Machnow TF 

9034 Großziethen Großziethen LDS 

9037 Hennickendrf Hennickendorf MOL 

9040 Hönow Hönow MOL 

9041 Jühnsdorf Jühnsdorf TF 

9042 Kablow Kablow LDS 

9043 Kagel Kagel LOS 

9044 Kemnitz Kemnitz PM 

9045 Ketzin Ketzin/Havel HVL 

9046 Kleinbeeren Kleinbeeren TF 

9050 Langerwisch Langerwisch PM 

9052 Lichtenow Lichtenow MOL 

9053 Zinndorf Zinndorf MOL 

9054 Mahlow Mahlow TF 

9058 Michendorf Michendorf PM 

9059 Mittenwalde Mittenwalde LDS 

9066 Philippstal Philippstal PM 

9067 Phoeben Phoeben PM 

9068 Plötzin Plötzin PM 

9069 Priort Priort HVL 

9073 Ruhlsdorf Ruhlsdorf PM 

9074 Saarmund Saarmund PM 

9076 Schmergow Schmergow PM 

9077 Schönerlinde Schönerlinde BAR 

9081 Schwanebeck Schwanebeck BAR 

9082 Seeberg Seeberg MOL 

9086 Töplitz Töplitz PM 

9087 Uetz-Paaren Uetz-Paaren P-NOT 

9089 Wansdorf Wansdorf HVL 

9092 Wildpark W Wildpark West P-WV 

9096 Zeestow Zeestow HVL 

9097 Zepernick Zepernick BAR 

9098 Leest Leest PM 

9099 Schildow Schildow OHV 

9100 Zeuthen Zeuthen LDS 

9101 Stahnsdf Süd Stahnsdorf Süd PM 

9102 Hakeburg Hakeburg PM 

9103 Liebigplatz Liebigplatz PM 

9104 Seeburg Seeburg HVL 

9105 Petzow Petzow PM 

9106 Derwitz Derwitz PM 

9107 Nudow Nudow PM 
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Bargeldlose Zahlung geht auch einfach � 

das Bluetooth-Kartenlesegerät mit Thermodrucker

Bestellen Sie jetzt!

Das sind Ihre Vorteile:

1. Akzeptanz von folgenden Kartentypen: 

EC-Karten · MasterCard · Visa Card · 

American Express · Diners Club · JCB · 

China Union Pay

2. Kostenlose Einrichtung der Software

3. Auftragsvermittlung und Abrechnung aus einer Hand 

durch Taxi Berlin

4. Elektronische Abrechnung und direkte Vermittlung 

aller Kundenkarten über Taxi Berlin

5. Hohe Kundenbindung von Vertragspartnern durch 

direkte Abrechnung von Taxi Berlin Kundenkarten

6. Ausfallgarantie für EC- und Kreditkartenzahlungen, 

denn bargeldlose Zahlung ist Vertrauenssache

7. Taxi Berlin ist direkter Ansprechpartner im 

 Reklamationsfall

Sehr komfortabel und einfach zu bedienen

1. Wartungsfrei

2. Direkte Verbindung mit der Fahrer-App über Bluetooth

3. Keine extra Simkarte

4. Kein Akku � direkte Stromversorgung

5. Belegdrucker für: 

- taxi.eu - Payment/MPAY 

- EC- und Kreditkarten 

- Quittungen 

- Fahrerbeleg für den Tagesabschluss 

 

 

 

 

 

// Es gelten die allgemeinen Vertragsbedingungen //

Permanente Stromversorgung

Keine extra Simkarte

Direkte Verbindung mit der Fahrer-App

Nettobetrag: 99,00 � 

Umsatzsteuer: 18,81 � 

Bruttobetrag: 117,81 �

Das Angebot gilt 

nur solange der 

Vorrat reicht.

Lieferumfang: Bluetooth- 

Kartenlesegerät mit Thermo-

drucker und Anschlusskabel.

Sie erreichen uns telefonisch: 030 69 02 720, 

per E-Mail: unternehmerbetreuung@taxi-berlin.de,

im Kundenzentrum: Persiusstraße 7, 10245 Berlin.




